



Notodden, 12.06.17

Rapportering på tildeling basert på søknad fra Nettverk for veiledning av nyutdannede lærere, datert juni 2016.

Vi viser til tildelingskriv fra Utdanningsdirektoratet til nettverket datert juni 2016.

Søker:

Høgskolen i Sørøst-Norge

Fakultet for humaniora, idretts- og
utdanningsvitenskap - HIU

Kontaktperson for institusjonen:

Dekan Arild.Hovland@usn.no

Kontaktperson for nettverket:

Førsteamanuensis Eva.Bjerkholt@usn.no

Nettverket har kontaktpersoner ved alle lærerutdanningsinstitusjoner i landet.

Nettverket ble etablert høsten 2003 og omsøkte midler skal brukes i henhold til nettverkets mandat fra 01.01.10. Formålet med nettverket er som det står i utlysingsbrevet «erfaringsdeling fra egne veiledningsordninger og utveksling av ny kompetanse på feltet». Nettverket består av representanter fra alle tiltakene som finansieres av Utdanningsdirektoratet, lærerutdannere som arbeider med veilederutdanning rettet mot veiledning av nyutdannede lærere og forskere på feltet.

Se <http://www.nyutdannede.no/universitethogskole>

Nettverket er en viktig møteplass for informasjon om forskning, erfaringsdeling og diskusjoner knyttet til kartlegginger, evaluering og kvalitetsutvikling av veiledningsordningene, kvalitet i veilederutdanningene og ideutveksling knyttet til informasjon og motivasjonsarbeid.

Nettverket utgir to årsmeldinger hvert år. En årsmelding som viser aktivitetene i regionene og denne årsrapporteringen som viser aktiviteten i nettverket. Rapporteringene legges på åpent nettsted. Se <http://www.nyutdannede.no/universitethogskole>



RESULTATRAPPORT fra høsten 2016 og våren 2017

Arbeidsutvalg

Nettverkets arbeidsutvalg har bestått av Eva Bjerkholt (nettverksleder, HSN), Anne Kristin Dahl (UiO-ILS) og Brit Hanssen (UiS).

Arbeidsutvalget har spesielt ansvar for å respondere på henvendelser og forespørsler fra KD og Udir, forberede nettverksmøter, nettverksseminarer og konferanser, samt bidra til kvalitetsutvikling av nettverket. Arbeidsutvalget har jevnlig møter utenom nettverkssamlingene, og møter i tilknytning til nettverksmøter og nettverksseminarer. Arbeidsgruppene har dette året hatt fysiske møter i tilknytning til nettverksmøter og nettverksseminaret. I tillegg har arbeidsgruppen jevnlig kontakt via e-post og nettmøter. Arbeidsutvalget har vært en betydningsfull bidragsyter i forbindelse med forespørsel fra Udir om å utvikle en Kunnskapsoversikt.

Samarbeid med KS om informasjon

Våren 2016 inngikk nettverket et samarbeid med KS-Læring for å utvikle informasjons- og motivasjonsmateriell til KS sin nettbaserte læringsplattform <https://kurs.kommit.no/>. Det legges fortløpende ut informasjonsfilmer om organisering og oppfølging av nyutdannede lærere sett fra de nyutdannedes, veiledernes og ledere/eieres perspektiv.

Nettsiden; Nyutdannede.no

Nettverkets nettside har i en periode blitt bygget om (jmf. arbeidsgruppe c) og ble lansert med ny profil som er tilpasset mobile enheter høsten 2016. Nettsiden er betydningsfull som informasjonskanal for ulike målgrupper.

Nordisk samarbeid

Nettverket har lange tradisjoner for nordisk samarbeid. Den 1.12.2015 ble det tatt et initiativ fra Dansk Lærerforening om å etablere et felles nordisk nettverk. I en to-års periode er representanter for de nordiske landene kontaktet og vi har utarbeidet en søknad til Nordplus Horisontal for å kunne finansiere en slik satsing. Den 31. mai 2017 fikk leder av nettverket, som også står som prosjektleder for det Nordiske nettverket, beskjed om tilsagn på søknaden.

Dette innebærer at det i tilknytning til Nettverk for veiledning av nyutdannede lærere i 2017 etableres et Nordisk nettverk der universiteter/høgskoler og lærerorganisasjonene i de nordiske landene utveksler informasjon og forskningsbasert kunnskap, samt gjennomfører kartlegginger og utvikler felles forskningsprosjekter for kunnskapsutvikling på dette feltet i Norden. Dette Nordiske nettverket har eget budsjett og skal operere som et selvstendig nettverk, men i et nært samarbeid med Nettverk for veiledning av nyutdannede lærere.



MØTER OG SEMINARER

Nettverksseminar i uke 49 (6.-7.12) DMMH Trondheim

Antall deltakere: 45

Nettverksseminarene presenterer regionens tiltak gjennom presentasjoner, foredrag og inviterte gjester. I tillegg hadde årets nettverksseminar fokus på den nasjonale evalueringen av veiledningsordningen for nyutdannede. Rambøll presenterte sluttrapporten og nettverket hadde mange kommentarer til resultatene og spørsmål til evalueringen. Seminaret hadde også faglig perspektiv presentert av professor Anna-Lena Østern som ga nettverket innsikt i dramaturgisk blikk på veiledningens praktiske didaktikk og Sølvi Thuv med tidligere veiledningsstudenter som hadde innspill om aksjonsforskning i lærerutdanningen.

Nettverksmøte 14.02.17, HSN Campus Drammen

Antall deltakere: 37

Det ble arrangert nettverksmøte i forkant av den flerfaglige veiledningskonferansen som avholdes annet hvert år. Nettverksmøtet hadde fokus på nettverkets rolle i oppfølging av den nasjonale evalueringen av veiledningsordningen (Rambøll, 2016). Eli Lejonberg hadde et faglig innspill om praksislærers og mentorrollens profil i lys av hovedtrekk i intensjoner og forventninger til veilederutdanning. Nettverket drøftet Lejonbergs innlegg og tematikk knyttet til evalueringsrapporten. I tillegg drøftet nettverket innspill til Stortingets behandling av veiledningsordning for nyutdannede lærere.

Veiledningskonferansen 2017: En empirisk tilnærming til veiledningsfeltet. 15.-16.02.17, HSN Campus Drammen

Antall deltakere: 200

Konferansen omhandlet karriereveiledning, veiledning i helse- sosial og lærerutdanningene. Nettverk for veiledning av nyutdannede ble bedt om å arrangere denne nasjonale tverrfaglige konferansen. Kostnader i forbindelse med arrangementet er ikke belastet nettverket. Programmet var organisert med fire keynotespeakers og to parallelle sesjoner. Professor Thomas Moser, trakk frem et multi-metodisk perspektiv på forskning basert på veiledningsprosesser. Professor Anders Loven, hadde fokus på karriereveiledning, professor Peter Plan, ga et overblikk over nordisk veiledningsforskning, og fjerde keynote professor Anna-Lena Østern ga et innblikk i dramaturgi og estetikk i veiledning.

Mange av nettverkets kontaktpersoner presenterte eller hadde workshops i de parallelle sesjonene, slik at nettverket satt sitt preg på konferansen. Konferansen ble avsluttet av journalist, forfatter og kåsør Hans Olav Brenner, som analyserte små klipp fra sine tv-produserte intervjuer med kjente personer. Evalueringen viser at 78 % av deltakerne totalt sett var svært tilfreds/tilfreds med konferansen, det faglige, organisatoriske og praktiske.

Nettverksmøte 29.05.17: Utdanningsdirektoratet, Oslo

Antall deltakere: 39

Nettverksmøtets faglige innspill var denne gangen knyttet til drøfting av veilederutdanningene. Sissel Østrem presenterte en studie hun og Brit Hanssen hadde



VEILEDNING FOR NYUTDANNEDE LÆRERE

- BARNEHAGE, GRUNNSKOLE OG VIDEREGÅENDE OPPLÆRING

gjennomført i forhold til å sammenlikne planer for ulike veilederutdanninger og problematisere sine funn. Presentasjonen var basert på en artikkel som kommer i Norsk pedagogisk Tidsskrift nr. 2, 2017.

Nettverksmøtet inneholdt også de vanlige postene med informasjon fra KD/Udir og nettverkets time. I informasjonen presenterte Tove Thommesen fra Udir sentrale deler av Melding til Stortinget 21 (2016-2017). Denne meldingen og den nasjonale satsingen Lærerutdanning 2025 (lansert 6. juni) og arbeidet i den partsammensatte arbeidsgruppa for utvikling av nasjonale rammer for veiledningsordninger, må sees i sammenheng. Thommesen informerte også om framdriften av arbeidet i denne arbeidsgruppa. Pedagogstudentene tok initiativ til at nettverkets medlemmer skulle komme med innspill som de i samarbeid med nettverksleder kan bringe med seg inn i arbeidsgruppa. Nettverket er representert i denne partsammensatte arbeidsgruppa ved leder Eva Bjerkholt.

NETTVERKSSAMARBEID OG KOMPETANSEUTVEKSLING

Nettverkskontakter har jevnlig kontakt med hverandre og tiltakene benytter nettverkskontakter og nettverksleders kompetanse på regionale samlinger for veilederstudenter, i veiledernettsverk og på informasjonsarenaer der veiledning av nyutdannede og forskning på overgang fra utdanning til yrke presenteres.

Dette er en tradisjon som bidrar til å binde nettverket sammen og vise fram det nasjonale ~~nettverksarbeidet for regionale nettverk, nyutdannede lærere, veiledere, ledere, arbeidsgivere og veilederstudenter.~~

ARBEIDSGRUPPER I NETTVERKET

A) Arbeidsgruppe for "Ny barnehagelærerutdanning" (BLU)

Nedsatt juni 2011. Arbeidsgruppen består av: Solveig Aasen (HiH), Ranveig Lorentzen (DMMH), Ingunn Reigstad (NLA) og Inger-Benny E. Tungland (UiS). Denne arbeidsgruppen har ikke vært i aktivitet dette året, men vil gjenoppta sin aktivitet neste studieår.

B) Arbeidsgruppe for "Oppfølging av veiledning for nyutdannede i videregående opplæring"

Arbeidsgruppa skal jobbe spesielt med veiledningsordninger i videregående skole og da særlig veiledning for nyutdannede lærere innen yrkesfagene. Arbeidsgruppa består av: Astrid Andresen (NIH), Gunnar Engvik (NTNU), Solfrid Nymark (HiOA), Anne Kristin Dahl (UiO), og Kari Repstad (UiA). Kari Repstad er ikke lenger knyttet til arbeidet med veiledningsordninger for nyutdannede, og er dermed ikke medlem av gruppa lenger.



VEILEDNING FOR NYUTDANNEDE LÆRERE

- BARNEHAGE, GRUNNSKOLE OG VIDeregående OPPLÆRING

C) Arbeidsgruppe for "Omorganisering av www.nyutdannede.no"

Nedsatt mai 2015, bestående av Lars Martin Lund (Serit Itum), Tone Marit Tesdal (HSN), Tonje Brokke og Eva Bjerkholt. Arbeidet er ferdigstilt gjennom lansering av ny nettside høst 2016.

D) Arbeidsgruppe "Oppfølging av veiledning for nyutdannede i videregående opplæring"

Arbeidsgruppa har jobbet spesielt med veiledningsordninger i videregående skole og da særlig veiledning for nyutdannede lærere innen yrkesfagene. Arbeidsgruppa består av: Solveig F. Aasen, Astrid Andresen (NIH), Solfrid Nymark (HiOA) og Anne Kristin Dahl (UiO), Kari Repstad (UiA) og Per Trondsen (Åssiden vgs, Buskerud). Gruppa viderefører sitt arbeid.

E) Dokumentasjon av nettverkets arbeid

Historisk om veiledningsordninga i Norge og nettverkets forskningshistorie og forskningsresultater. Arbeidsgruppa består foreløpig av Knut Rune Olsen (HSN) og Eva Bjerkholt. Denne gruppa har ikke kommet i gang med arbeidet.

F) Arbeidsgruppe for nasjonale rammer

Arbeidsgruppa ble nedsatt i forbindelse med stortingsbehandlingen av representantforslag fra SV knyttet til veiledningsordning for nyutdannede lærere. Arbeidsgruppa har hatt flere fysiske møter og nettmøter, og har utarbeidet en uttalelse knyttet til veiledningsordning for nyutdannede som ble sendt KD. I tillegg har arbeidsgruppa etter oppdrag fra Utdanningsdirektoratet utarbeidet en Kunnskapsoversikt med relevant litteratur for den partssammensatte nasjonale arbeidsgruppa oppnevnt av KD.

Nettverket har vært en viktig informasjonskanal for politiske parti, arbeidslivsorganisasjoner og andre som har bedt om vår assistanse, samt gitt informasjon om veiledningsordning for nyutdannede i media

Regnskap

Høgskolen i Sørøst-Norge

Nettverk veiledning av nyutdanna

Regnskap 2016

Konto	Konto(T)	Beløp
	IB 01.01.16	-502 136
3410	Tildelinger fra andre statlige virksomheter	-800 000
3	Salgs- og driftsinntekter	-1 302 136
5081	Påløpte feriepengar fast tilsatte	504
5330	Konsulenthonorar, trekkpliktig	33 000
5391	Kompensasjonstillegg utenlandsreiser trekkpliktig	3 820
5401	Arbeidsgiveravgift av lønn og gruppelivsforsikring	5 202
5411	Arbeidsgiveravgift av påløpte feriepengar	71
5510	Ompostering lønn fakultetsinternt BOA (debetpost)	410 539
5994	Beverting ved interne møter	746



VEILEDNING FOR NYUTDANNEDE LÆRERE

- BARNEHAGE, GRUNNSKOLE OG VIDEREGÅENDE OPPLÆRING

5	Lønn og godtgjørelser	453 882
6551	AV-utstyr	2 627
6721	Kjøp av andre tjenester til løpende driftsoppgaver, IKT	16 932
6790	Kjøp av undervisningstjenester, ikke oppgavepliktig	9 563
6799	Andre tjenester, kjøp	3 558
6801	Kontorrekvisita	117
6870	Konferanseavgift/Deltakeravgifter for kurs og seminar, egne ansatte	4 664
6941	Porto	400
6	Annen driftskostnad, av- og nedskrivninger	37 861
7101	Bilgodtgjørelse - oppgavepliktig	3 329
7132	Tjenestereiser ikke oppgavepliktig	17 254
7151	Diettkostnad, oppgavepliktig	9 781
7152	Diettkostnad, ikke oppgavepliktig	149
7194	Reisekostnader fakturert universitet/høgskole	40 626
7199	Periodisering reise og diett	-15 056
7352	Beverting for øvrig	60 976
7411	Gave til eksterne	2 455
7609	Diverse lisenser	4 278
7799	Annen kostnad	27 217
7	Annen driftskostnad	151 009
9129	Andre varer og tjenester, belastet	2 435
9141	Indirekte kostnader til fakultet/avd, belastet	164 216
9	Interne overføringer	166 651
3087024	HIT Nettverk veiledning av nyutdanna	-492 732

Regnskap pr. 31.05.17

3410	IB 01.01.17	-492 732
3	Salgs- og driftsinntekter	-492 732
5401	Arbeidsgiveravgift av lønn og gruppelivsforsikring	10
5510	Ompostering lønn fakultetsinternt BOA (debetpost)	69 771
5510	Ompostering lønn fakultetsinternt BOA (debetpost)	90 279
5901	Gaver til ansatte, ikke skattepliktig	473
5	Lønn og godtgjørelser	160 533
6710	Kjøp av tjenester til utvikling av programvare, IKT-løsninger mv.	1 575
6790	Kjøp av undervisningstjenester, ikke oppgavepliktig	2 000
6799	Andre tjenester, kjøp	1 769
6	Annen driftskostnad, av- og nedskrivninger	5 344
7101	Bilgodtgjørelse - oppgavepliktig	1 402
7132	Tjenestereiser ikke oppgavepliktig	510
7151	Diettkostnad, oppgavepliktig	1 065
7352	Beverting for øvrig	11 660
7	Annen driftskostnad	14 637



VEILEDNING FOR NYUTDANNEDE LÆRERE

- BARNEHAGE, GRUNNSKOLE OG VIDEREGÅENDE OPPLÆRING

9129	Andre varer og tjenester, belastet	96
9141	Indirekte kostnader til fakultet/avd, belastet	64 020
9	Interne overføringer	64 116
	Saldo pr. 31.05.17	-248 102
	Estimerte utgifter ikke bokført pr. 31.05.17	
	Lønn for mai og juni	113 000
	Reiseutgifter	25 000
	Ekstra lønn arbeidsutvalg og arbeidsgruppe	110 000
	Estimert utgifter	248 000
	Beregnet mindreforbruk 31.07.17	-102

Regnskapet er justert 31.05.17 med estimerte utgifter knyttet til lønn og utsatt nettverkssamling.

Kommentar til regnskap:

Som man ser av regnskapet, har nettverket hatt stor aktivitet. I og med at regnskapet gjøres opp i mai, er utgifter knyttet til arbeidsgruppene, generelle lønnskostnader og utgifter relatert til det siste nettverksmøtet kun estimert.

Vennlig hilsen

Arild Hovland

Arild Hovland

Dekan

Høgskolen i Sørøst-Norge

Eva Bjerkholt

Eva Bjerkholt

Nettverkskoordinator

Høgskolen i Sørøst-Norge

